

Ключові фінансові показники консолідованої звітності за МСФЗ

Балансові показники на кінець періоду (в мільйонах гривень)	30.09.2014	30.06.2014	31.03.2014	30.09.2014/30.06.2014		2013	2012	абс	%
Активи (net) на кінець періоду	39 380	37 008	38 141	2 372	6,4%	32 159	28 003	4 155	14,8%
Кредитний портфель (gross), в т.ч.:	31 768	30 064	29 083	1 704	5,7%	24 592	21 417	3 175	14,8%
Кредити корпоративним клієнтам (gross)	24 261	22 591	21 627	1 670	7,4%	17 766	15 390	2 376	15,4%
Кредити приватним клієнтам (gross)	7 507	7 473	7 456	34	0,5%	6 826	6 027	799	13,3%
Портфель цінних паперів	2 997	2 818	2 619	178	6,3%	3 192	3 397	-206	-6,0%
Кошти клієнтів, у т.ч.:	27 404	24 754	25 318	2 651	10,7%	21 068	17 681	3 387	19,2%
Кошти корпоративних клієнтів	15 905	12 154	13 572	3 751	30,9%	9 704	7 392	2 312	31,3%
Кошти приватним клієнтів	11 499	12 599	11 747	-1 100	-8,7%	11 363	10 288	1 075	10,4%
Власний капітал	5 420	5 655	5 758	-235	-4,1%	5 572	5 325	247	4,6%
Загальний капітал (Рівень 1 + Рівень 2)	5 774	5 851	6 255	-78	-1,3%	5 747	5 605	142	2,5%
Звіт про прибутки та збитки (в мільйонах гривень)	9 мес. 2014	6 мес. 2014	3 мес. 2014	9М2014/9М2014		2013	2012	абс	%
Чистий процентний дохід	1 783,0	1 165,7	569,3	617,3	53,0%	1 725,1	1 276,6	448,6	35,1%
Чистий непроцентний дохід	1 240,7	778,7	475,2	462,0	59,3%	905,2	735,4	169,8	23,1%
Чистий комісійний дохід	585,7	372,5	200,3	213,2	57,3%	775,1	550,8	224,3	40,7%
Торговельний та інший волатильний дохід	655,0	406,3	274,9	248,8	61,2%	130,2	184,7	-54,5	-29,5%
Загальний дохід	3 023,7	1 944,4	1 044,5	1 079,3	55,5%	2 630,4	2 012,0	618,4	30,7%
Операційні видатки	-1 123,6	-759,9	-374,6	-363,8	47,9%	-1 388,7	-1 266,3	-122,3	9,7%
Прибуток до резервів і податків	1 900,1	1 184,6	670,0	715,6	60,4%	1 241,7	745,7	496	66,5%
Видатки на формування резервів під знецінення активів	-2 139,4	-1 085,7	-422,7	-1 053,7	97,0%	-553,3	-318,6	-234,7	73,7%
Податок на прибуток	27,2	-33,9	-61,4	61,1	-180,4%	-133,6	-149,9	16,2	-10,8%
Чистий прибуток	-212,1	65,0	185,9	-277,0	-426,5%	554,8	277,2	277,5	100,1%
Показники ефективності	9 мес. 2014	6 мес. 2014	3 мес. 2014	9М2014/9М2014		2013	2012	Δ пп	
ROA до резервів та податків (Прибуток до резервів і податків/Середні активи net)	6,9%	6,6%	7,7%	0,3%		4,1%	2,6%	1,6	
ROE до резервів та податків (Прибуток до резервів і податків/Середній капітал)	45,1%	42,0%	48,0%	3,1%		22,8%	14,3%	8,5	
ROA (Чистий прибуток/Середні активи net)	-0,8%	0,4%	2,1%	-1,1%		1,8%	1,0%	0,9	
ROE (Чистий прибуток/Середній капітал)	-5,0%	2,3%	13,3%	-7,3%		10,2%	5,3%	4,9	
NIM (Чиста процентна маржа)	7,5%	7,6%	7,8%	-0,1%		6,8%	5,4%	1,4	
C/I (Операційні видатки/Загальний дохід)	37,2%	39,1%	35,9%	-1,9%		52,8%	62,9%	-10,1	
Структурні показники (середній баланс)	9 мес. 2014	6 мес. 2014	3 мес. 2014	9М2014/9М2014		2013	2012	Δ пп	
Кредитний портфель (net) / кошти клієнтів	100,9%	102,3%	102,1%	-1,4%		103,6%	92,5%	11,1	
Частка коштів клієнтів в зобов'язаннях	79,7%	78,6%	78,7%	1,1%		78,7%	79,7%	-1,0	
Частка поточних рахунків у загальному обсязі коштів клієнтів	45,1%	44,6%	44,0%	0,5%		39,0%	45,4%	-6,4	
Показники якості активів	9 мес. 2014	6 мес. 2014	3 мес. 2014	9М2014/9М2014		2013	2012	Δ пп	
NPL ⁽¹⁾ / позики клієнтів	18,9%	14,9%	15,1%	4,0%		14,3%	18,0%	-3,7	
Резерви / позики клієнтів	16,3%	13,9%	12,4%	2,4%		11,1%	14,6%	-3,6	
Резерви / NPL ⁽¹⁾	86,1%	93,1%	82,0%	-7,0%		77,4%	81,3%	-3,9	
Показники достатності капіталу	9 мес. 2014	6 мес. 2014	3 мес. 2014	9М2014/9М2014		2013	2012	Δ пп	
CAR (Базель)	18,1%	18,2%	19,5%	-0,2%		21,0%	24,4%	-3,4	
CAR (НБУ)	12,9%	11,6%	12,1%	1,2%		12,5%	18,4%	-5,9	

⁽¹⁾ Банк відносить до NPL кредити із простроченням платежів 90 днів+ (усі угоди клієнта у разі наявності прострочки хоча б за однією угодою за будь-яким видом платежу)